



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**  
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-  
Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: [pmserracaiada@gmail.com](mailto:pmserracaiada@gmail.com)

PMSC

Fis. 305

Assinatura.

1456

Matrícula

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 901.015/2021**

**ASSUNTO: CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - PNAE**

**OBJETO:** Obtenção de propostas para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas agremiações, para um período de seis meses, em atendimento ao §1º do art. 14, da Lei nº 11.947/2009.

**HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2021 - PNAE**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO**

O Prefeito Municipal de Serra Caiada/RN, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei nº. 8.666/93, e considerando a realização da **Chamada Pública nº 001/2021 PNAE de Compra da Agricultura Familiar**, destinado à **"aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar Rural e do Empreendedor Familiar Rural ou de suas agremiações, para um período de seis meses, em atendimento ao §1º do art. 14, da Lei nº 11.947/2009"**, com a adjudicação do objeto, conforme Ata e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93.

**RESOLVE:**

**HOMOLOGAR** o procedimento licitatório, **Chamada Pública nº 001/2021 PNAE**, nos seguintes termos:

**1 - ASSOCIACAO DE MULHERES LUTADORAS DE LILAS DO BOQUEIRAO, inscrita no CNPJ: 08.345.105/0001-94**

Para os seguintes agricultores familiares:

AGRICULTOR FAMILIAR: MARIA JOSÉ SOUZA SILVA CPF: 082.126.324-23 - DAP SDW0082126324232503191219 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.997,08 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais e oito centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: RAIMUNDA ANDRÉ BARBOSA CPF: 626.752.734-49 - DAP SDW0626752734493101200925 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.995,40 (dezenove mil novecentos e noventa e cinco reais e quarenta centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: SUZANA GOMES EUFRAZINO CPF: 068.439.164-30 - DAP SDW0068439164301408201114 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,60 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: ROBSON ROBERTO CÂMARA FRANÇA CPF: 365.994.174-34 - DAP SDW0365994174341402200957 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.997,52 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JOSIVAN DANTAS DA SILVA CPF: 874.800.424-34 - DAP SDW0874800424342604190833 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,99 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: DENIS DA SILVA DE LIMA CPF: 096.942.864-25 - DAP SDW0096942864250712180959 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,70 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)


AGRICULTOR FAMILIAR: HOZENIR ANDRÉ BARBOSA DA SILVA CPF: 118.926.134-09 - DAP SDW0118926134091607191200 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,70 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JOELZA TENÓRIO DE SOUZA CPF: 915.582.804-30 - DAP SDW0915582804301411191107 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.996,65 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JOEDSON CLEVER TENÓRIO DE SOUZA CPF: 701.088.804-35 - DAP SDW0701088804350508190923 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.998,00 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**  
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-  
Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: [pmserracaiada@gmail.com](mailto:pmserracaiada@gmail.com)

PMSC  
Fls. 306  
  
Assinatura.  
5456  
Matrícula

AGRICULTOR FAMILIAR: MANOEL PEDRO DA SILVA CPF: 828.484.674-87 - DAP SDW08284846748718062200432 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,35 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e trinta e cinco centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: FRANCISCA PINHEIRO DA SILVA CPF: 043.641.514-32 - DAP SDW0043641514321003211009 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.997,17 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais e dezessete centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: EDNA KELLY DA SILVA CPF: 083.167.144-00 - DAP SDW0083167144002309191259 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,83 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: FRANCISCO TIBURCIO DA SILVA CPF: 008.567.484-20 - DAP SDW0008567484201304210122 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.996,80 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: JOÃO MARIA VITAL CPF: 438.149.804-68 - DAP SDW0438149804682511191113 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.998,49 (dezenove mil novecentos e noventa e oito reais e quarenta e nove centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA CPF: 030.580.324-71 - DAP SDW0030580324712210200903 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.997,01 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais e um centavo)  
AGRICULTOR FAMILIAR: WALKIRIA PATRICIA ALVES DA SILVA CPF: 098.868.144-63 - DAP SDW0098866144631603201024 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.997,00 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ROSA MARIA ANDRÉ BARBOSA CPF: 033.370.254-98 - DAP SDW0033370254981507191214 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.996,27 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e vinte e sete centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: SEBASTIÃO FERREIRA DANTAS JUNIOR CPF: 052.705.264-76 - DAP SDW0052705264761008180312 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.973,54 (dezenove mil novecentos e setenta e três reais e cinquenta e quatro centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ADEILSON BARBOSA DE LIMA CPF: 050.850.904-11 - DAP SDW00050850904110706211143 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.958,84 (dezenove mil novecentos e cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ANDREIA DE ARRUDA ALVES CPF: 076.211.134-80 - DAP SDW0813835764910508200928 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,29 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e vinte e nove centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ANTÔNIO SEVERO DE OLIVEIRA CPF: 302.853.304-97 - DAP SDW0302853304972605201149 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,68 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: DAMIANA FERREIRA DE OLIVEIRA CPF: 051.072.854-94 - DAP SDW0201824904591202211135 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.996,80 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ELIETE SOUZA ARAÚJO MEDEIROS CPF: 044.019.274-94 - DAP SDW0019444224121408201204 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.996,80 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ELISANGELA SALVIANO MARINHO CPF: 009.020.094-27 - DAP SDW0009020094272809201127 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.996,80 (dezenove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ELIZABETH DE SOUZA ARAÚJO CPF: 201.043.818-33 - DAP SDW0988316158152511190916 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.997,31 (dezenove mil novecentos e noventa e sete reais e trinta e um centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: ENOCK LIMA DA CRUZ CPF: 465.271.174-34 - DAP SDW0051517904392403210458 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.871,79 (dezenove mil oitocentos e setenta e um reais e setenta e nove centavos)  
AGRICULTOR FAMILIAR: FRANCISCA PINHEIRO DA SILVA CPF: 043.641.514-32 - DAP SDW0043641514321003211009 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,45 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos)



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**  
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-  
Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: [pmserracaiada@gmail.com](mailto:pmserracaiada@gmail.com)

PMSC

Fis. 307

Assinatura.

J 456

Matrícula

AGRICULTOR FAMILIAR: FRANCISCO DE ASSIS DA SILVA DE SOUZA CPF: 021.387.754-61 - DAP SDW0673464134152604210849 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: GERALDO DOS SANTOS CPF: 466.064.084-15 - DAP SDW0059375434402109201009 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: GIZELIA FELIX DA SILVA CPF: 294.981.394-15 - DAP SDW0828484674871806200432 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JANILSON FERREIRA DE ARAÚJO CPF: 028.706.944-31 - DAP SDW0028706944311202210949 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JEILZA SERAFIN DA SILVA CPF: 059.140.394-36 - DAP SDW0393818034040103210609 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JOSÉ ANTÔNIO DE OLIVEIRA CPF: 030.580.324-71 - DAP SDW0030580324712210200903 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: JOSÉ JOAQUIM DA SILVA CPF: 897.294.044-53 - DAP SDW0897294044531808201043 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: LUCIANO ARAÚJO DA SILVA CPF: 813.835.764-91 - DAP SDW0813835764910508200926 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: LUIZ ANTÔNIO DA SILVA CPF: 708.699.014-00 - DAP SDW0708699014002306200652 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: MARCIA MARIA DE OLIVEIRA CPF: 785.366.694-20 - DAP SDW0665708754341102201052 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)


AGRICULTOR FAMILIAR: ROSA CONCEIÇÃO DE LIMA TRAJANO CPF: 036.339.994-13 - DAP SDW0036339994182011191112 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 19.999,65 (dezenove mil novecentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos)

AGRICULTOR FAMILIAR: SEVERINO XAVIER DUARTE CPF: 970.296.294-34 - DAP SDW097029629434111201139 - TOTAL DO AGRICULTOR R\$ 14.485,40 (quatorze mil quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta centavos)

ITEM	GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO	UNID. MEDIDA	QUANTIDADE	*Preço de Aquisição (R\$)	
					VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	ABACAXI	HAVAÍ OU PÉROLA com casca, sem manchas, ferimentos, podridão ou deformação, isento de danos físicos oriundo do manuseio e transporte.	UND	10.161	R\$ 3,88	R\$ 39.424,68
2	ALHO	ALHO BRANCO com cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	593	R\$ 26,78	R\$ 15.880,54
3	ALFACE	Verde in natura, tipo alface americana ou crespa ou lisa, 250 gramas	Pé 250 gramas	2.540	R\$ 3,54	R\$ 8.991,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**  
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-  
Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: [pmserracaiada@gmail.com](mailto:pmserracaiada@gmail.com)

PMSC  
Fls. 308  
  
Assinatura.  
J456  
Matrícula

4	BANANA	Próximo ao estágio de maturação, pacovan ou prata, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	UND	169.344	R\$ 0,35	R\$ 59.270,40
5	BATATA DOCE	Firme e intacta, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes - tamanho e conformação uniforme, devendo ser graúda.	Kg	6.350	R\$ 3,42	R\$ 21.717,00
6	BATATA INGLESA	Especial, lavada, tamanho médio, uniformes, inteiras, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa. Com ausência de sujidades, odores, parasitos e larvas.	Kg	15.241	R\$ 4,80	R\$ 73.156,80
7	CEBOLA	Branca "in natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	Kg	3.175	R\$ 4,26	R\$ 13.525,50
8	CENOURA	"In natura", apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.	Kg	2.371	R\$ 4,03	R\$ 9.555,13
9	CHUCHU	Firme e intacto, sem lesões de origem física, rachaduras, cortes-tamanho e conformação uniforme.	Kg	2.667	R\$ 4,91	R\$ 13.094,97
10	COENTRO	Planta herbácea utilizada como tempero utilizado na culinária brasileira ao qual se atribui propriedades digestivas, calmantes. Deve ser fresco, com caule firme, coloração verde escuro, sem partes moles e folhas queimadas.	Maço de no mínimo 200 g	3.810	R\$ 2,90	R\$ 11.049,00
11	JERIMUM	Leite ou caboclo, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de enfermidades material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, pesando aproximadamente 1 kg.	Kg	6.350	R\$ 3,84	R\$ 24.384,00
12	LARANJA	Tipo Pêra, madura, frutos de tamanho médio, grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniformes, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	Kg	11.431	R\$ 3,89	R\$ 44.466,59
13	MACAXEIRA	Produto com casca deve ser entregue limpo, isento de lesões de origem física oriundos do manuseio e transporte.	Kg	1.905	R\$ 3,64	R\$ 6.934,20
14	MAMÃO	Formosa, Produtos são, limpos, de boa qualidade, sem defeitos, bem desenvolvidos e maduros, que apresentem tamanho, cor e	Kg	10.161	R\$ 3,60	R\$ 36.579,60



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**  
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-  
Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: [pmserracaiada@gmail.com](mailto:pmserracaiada@gmail.com)

PMSC

Fis. 309

Assinatura.

J456

Matrícula

		conformidade uniformes. Não serão aceitos manchas ou defeitos na casca.				
15	MELANCIA	Deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes oriundos do manuseio e transporte. De 6 a 10 quilos.	Kg	8.467	R\$ 2,25	R\$ 19.050,75
16	MELÃO	Tipo japonês, de 1ª qualidade - redondo, casca lisa, graúdo, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes devendo ser bem firme e intacta á granel	Kg	12.701	R\$ 3,79	R\$ 48.136,79
17	OVOS DE GALINHA	OVO DE GALINHA: tipo extra, classe A, branco, Com ausência de sujidades. Deve conter rotulagem obrigatória com data de produção e validade mínima de 20 dias da data de entrega.	UND	211.680	R\$ 1,15	R\$ 243.432,00
18	PIMENTÃO	In natura, extra, cultivado sem uso de agrotóxico.	Kg	3.810	R\$ 4,62	R\$ 17.602,20
19	POLPA DE ACEROLA	Polpa de frutas - Acerola: Produto in natura, obtidos do beneficiamento de frutas, embalados em pacotes de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente todos os itens obrigatórios por legislação para polpas de frutas, dentre estes o SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA e NUMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO M.A. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Deve ser entregue o produto totalmente congelado.	Kg	1.500	R\$ 9,37	R\$ 14.055,00
20	POLPA DE CAJÁ	Polpa de frutas - Cajá: Produto in natura, obtidos do beneficiamento de frutas, embalados em pacotes de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente todos os itens obrigatórios por legislação para polpas de frutas, dentre estes o SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA e NUMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO M.A. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Deve ser entregue o produto totalmente congelado.	Kg	1.000	R\$ 9,92	R\$ 9.920,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRA CAIADA**  
Rua Nossa Senhora da Conceição, 276, Centro - CNPJ: 08.078.412/0001-  
Tel: (84) 3293-0038 - E-mail: [pmserracaiada@gmail.com](mailto:pmserracaiada@gmail.com)

PMSC

Fls. 310

Assinatura.

J456

Matrícula

21	POLPA DE CAJÚ	Polpa de frutas - Cajú: Produto in natura, obtidos do beneficiamento de frutas, embalados em pacotes de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente todos os itens obrigatórios por legislação para polpas de frutas, dentre estes o SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA e NUMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO M.A. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Deve ser entregue o produto totalmente congelado.	Kg	1.000	R\$ 9,12	R\$ 9.120,00
22	POLPA DE GOIABA	Polpa de frutas - Goiaba: Produto in natura, obtidos do beneficiamento de frutas, embalados em pacotes de 1 Kg. A embalagem deverá conter externamente todos os itens obrigatórios por legislação para polpas de frutas, dentre estes o SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA e NUMERO DO REGISTRO DO PRODUTO NO M.A. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Deve ser entregue o produto totalmente congelado.	Kg	1.500	R\$ 9,16	R\$ 13.740,00
23	TOMATE	Graúdo, com polpa firme e intacta, isento de injúrias, material terroso, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.	Kg	3.810	R\$ 5,31	R\$ 20.231,10
<b>VALOR TOTAL R\$</b>						<b>R\$ 773.317,85</b>

**TOTAL GERAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO POR LICITANTE**

1 - ASSOCIAÇÃO DE MULHERES LUTADORAS DE LILÁS DO BOQUEIRÃO - CNPJ: 08.345.105/0001-94	<b>R\$ 773.317,85</b>
<b>TOTAL GERAL</b>	<b>R\$ 773.317,85</b>

SERRA CAIADA/RN, 27 de outubro de 2020.

**JOÃO MARIA ANDRADE FURTADO FILHO**  
Prefeito Municipal